ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Публичные слушания назначены Решением Дубровского районного Совета  народных депутатов от 23 ноября 2018 года N 458–6
Перечень вопросов, выносимых на публичные слушания:

Проект решения Дубровского районного Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования «Дубровский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 
Дата и место проведения: 

12 декабря 2018 года начало в 10.00 час. место проведения: п.Дубровка, ул.Победы, д.18, зал заседаний администрации Дубровского района

Вопросы, выносимые на публичные  слушания: 

Проект решения Дубровского районного Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования «Дубровский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Краткое содержание внесенного предложения:
1. В проекте решения Дубровского районного Совета народных депутатов  «О бюджете муниципального образования «Дубровский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

 - абзац второй пункта 2 проекта решения изложить в следующей редакции:

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Дубровский район» на 2020 год в сумме 267806099,62 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  83612000,00 рублей, и на 2021 год в сумме 264283173,80 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  82815000,00 рублей.».

- абзац третий пункта 2 проекта решения изложить в следующей редакции:

«общий объем расходов бюджета муниципального образования «Дубровский район» на 2020 год в сумме  267806099,62 рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3080725,00 рублей, и на 2021 год в сумме 264283173,80 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6040550,00 рублей»;

В приложении №1 проекта Решения «О бюджете муниципального образования «Дубровский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» графы 4; 5 следующих строк изложить в новой редакции:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма на 2020 год
	Сумма на 2021 год


	1
	2
	4
	5

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	     2 585 000,0   
	     2 921 000,0   

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории Российской Федерации
	     2 585 000,0   
	    2 921 000,0   

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	        937 000,0   
	    1 056 000,0   

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	            6 000,0   
	                        70 000,0   

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие  распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	     1 816 000,0   
	     2 049 000,0   

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-   174 000,0   
	-  191 000,0   


В приложении №7 проекта Решения «О бюджете муниципального образования «Дубровский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» графы 8; 9 следующих строк изложить в новой редакции:

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	04
	09
	0105581610
	240
	2 585 000,00
	2 921 000,00

	Условно утвержденные расходы
	902
	99
	99
	7000080080
	990
	3 080 725,00
	6 040 550,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	905
	07
	01
	0202280300
	610
	6 195 780,00
	4 565 350,00


В приложении №8 проекта Решения «О бюджете муниципального образования «Дубровский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» графы 7;8 следующих строк изложить в новой редакции:

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0105581610
	240
	2 585 000,00
	2 921 000,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	01
	0202280300
	610
	6 195 780,00
	4 565 350,00

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	7000080080
	990
	3 080 725,00
	6 040 550,00


В приложении №9 проекта Решения «О бюджете муниципального образования «Дубровский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» графы 9; 10 следующих строк изложить в новой редакции:

	Наименование
	ГП
	ППГП
	ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	55
	900
	81610
	240
	2 585 000,00
	2 921 000,00

	          Субсидии бюджетным учреждениям
	02
	0
	22
	905
	80300
	610
	6 195 780,00
	4 565 350,00

	Условно утвержденные расходы
	70
	0
	00
	902
	80080
	990
	3 080 725,00
	6 040 550,00


Кем внесено предложение: 

Администрация Дубровского района.
Решение, принятое участниками публичных слушаний:

        Внести в проект бюджета муниципального образования «Дубровский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов предложенные изменения.

        Вынести проект бюджета муниципального образования «Дубровский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов с учетом изменений на рассмотрение очередного заседания Дубровского районного Совета народных депутатов в декабре.

      Председатель Оргкомитета                                И.А.Шевелев
      Секретарь    оргкомитета                                Н.А.Фомина                          

